5
8

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.04.2022                                                                                            № 511-р

г. Ханты-Мансийск
О проведении на территории
сельского поселения Горноправдинск

Ханты-Мансийского района
военно-исторической реконструкции

«Шаг в бессмертие»
В соответствии с Планом мероприятий, посвященных Победе
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в Ханты-Мансийском районе в 2022 году (далее – План), утвержденного распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 21.04.2022 № 494-р
«О мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в Ханты-Мансийском районе в 2022 году»:
1. Провести 02.05.2022 на территории сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района военно-историческую реконструкцию «Шаг в бессмертие» (далее – реконструкция).
2. Утвердить состав организационного комитета по организации
и проведению реконструкции согласно приложению 1.
3. Утвердить план проведения реконструкции «Шаг в бессмертие» (далее – план) согласно приложению 2.
4. Установить, что координацию деятельности по подготовке
и организации проведения реконструкции осуществляет отдел по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района, администрация сельского поселения Горноправдинск.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.
Исполняющий полномочия

главы Ханты-Мансийского района
                                             Р.Ш.Речапов
Приложение 1
к распоряжению администрации

 Ханты-Мансийского района

                                                                                           от 26.04.2022 № 511-р
Состав

организационного комитета по организации и проведению на территории

сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района
военно-исторической реконструкции

«Шаг в бессмертие»
Председатель оргкомитета – заместитель главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам
Заместитель председателя оргкомитета – заместитель главы
Ханты-Мансийского района, координирующий и курирующий деятельность муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения», муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»
Секретарь оргкомитета – консультант отдела по культуре, спорту
и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района
Члены организационного комитета:

Заместитель главы Ханты-Мансийского района, координирующий
и курирующий деятельность отдела по организации профилактики правонарушений администрации Ханты-Мансийского района, муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»
Председатель комитета по образованию администрации
Ханты-Мансийского района
Начальник отдела по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района

Директор муниципального казенного учреждения
Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»
Директор муниципального казенного учреждения
Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения»
Главный редактор муниципального автономного учреждения
Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»
Исполняющий обязанности директора муниципального автономного учреждения «Спортивная школа Ханты-Мансийского района»
Исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа»
Директор муниципального бюджетного учреждения культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта «Культурно-досуговый центр «Геолог» сельского поселения Горноправдинск
Директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного образования»
Глава сельского поселения Горноправдинск (по согласованию)

Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная система» сельского поселения Горноправдинск
(по согласованию)
Временно исполняющий обязанности начальника межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский» (по согласованию)

Представитель Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)
Председатель Ханты-Мансийской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов (по согласованию)
Директор автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Центр технического и гуманитарного развития» (по согласованию)
Приложение 2
к распоряжению администрации

 Ханты-Мансийского района

                        от 26.04.2022 № 511-р
План

организации и проведения на территории сельского поселения Горноправдинск

Ханты-Мансийского района военно-исторической реконструкции «Шаг в бессмертие»
	№ п/п
	Дата/время проведения
	Этап
	Ответственный/соисполнители

	1.
	22.04.2022 – 01.05.2022
	анонсирование мероприятия в газете «Наш район»,
на официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района
	муниципальное автономное учреждение

Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»

	2.
	22.04.2022 – 30.04.2022
	организация обучения работников образовательных организаций
в сельском поселении Горноправдинск (набор обучающихся
по программе «Школа военной реконструкции», предоставление учебного класса)
	администрация сельского поселения Горноправдинск (по согласованию),

комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района

	3.
	30.04.2022 – 01.05.2022
	направление участников мероприятия для обучения по программе «Школа военной реконструкции» и участия в реконструкции
	сельские поселения (по согласованию),

учреждения культуры сельских поселений (по согласованию),

образовательные организации,

муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа
Ханты-Мансийского района»

	4.
	30.04.2022 –02.05.2022
	размещение участников реконструкции
	администрация сельского поселения Горноправдинск (по согласованию),

муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа
Ханты-Мансийского района»

	5.
	30.04.2022 –02.05.2022
	организация питания, проживания участников реконструкции
	администрация сельского поселения Горноправдинск (по согласованию),

муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа
Ханты-Мансийского района»

	6.
	30.04.2022 – 02.05.2022
	обеспечение общественного порядка, пожарной безопасности, безопасности участников, зрителей, медицинского сопровождения (в случае необходимости)
	администрация сельского поселения Горноправдинск (по согласованию),
муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

	7.
	30.04.2022
(07:00 – 11:00)

	прибытие преподавательского состава, доставка оборудования для проведения занятий по программе «Школа военной реконструкции»
	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического и гуманитарного развития»
(по согласованию)

	8.
	30.04.2022
	организация перевозки участников реконструкции из города Ханты-Мансийска до поселка Горноправдинск
	муниципальное казенное учреждение «Управление технического обеспечения»

	9.
	30.04.2022
(11:00 – 12:00)
	встреча инициаторов мероприятия с оргкомитетом мероприятия

	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического и гуманитарного развития»
(по согласованию),

администрация сельского поселения Горноправдинск (по согласованию),

муниципальное бюджетное учреждение культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта «Культурно-досуговый центр «Геолог»
(по согласованию),
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного образования»

	10.
	30.04.2022 –
01.05.2022

	учебные занятия
	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического
и гуманитарного развития»
(по согласованию),
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного образования»,
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная система» сельского поселения Горноправдинск (по согласованию)

	11.
	01.05.2022
(17:00 – 20:00)

	репетиция военно-исторической реконструкции «Шаг
в бессмертие»

	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического
и гуманитарного развития»
(по согласованию)

	12.
	02.05.2022
(09:00)

	прибытие личного состава автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Центр технического

и гуманитарного развития» из города Ханты-Мансийска в поселок Горноправдинск
	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического
и гуманитарного развития»
(по согласованию),

муниципальное казенное учреждение «Управление технического обеспечения»

	13.
	02.05.2022
(09:00)

	прибытие личного состава автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Центр технического

и гуманитарного развития» из города Сургута в поселок Горноправдинск
	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического
и гуманитарного развития»

(по согласованию)

	14.
	02.05.2022
(09:00)

	доставка техники, оборудования, реквизитов (в том числе
2 артиллерийские установки, бронемашина) в поселок Горноправдинск
	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического
и гуманитарного развития»
(по согласованию)

	15.
	02.05.2022
(09:00 – 12:00)
	обустройство площадки реконструкции (установка ограждения, малых архитектурных форм, мусорных ящиков, биотуалетов, расстановка реквизитов)
	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического
и гуманитарного развития»
(по согласованию),
администрация сельского поселения Горноправдинск (по согласованию)

	16.
	02.05.2022

(10:00 – 17:00)
	организация выездной торговли
	администрация сельского поселения Горноправдинск (по согласованию)

	17.
	02.05.2022
(12:00 – 13:00)
	генеральная репетиция реконструкции

	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического
и гуманитарного развития»

(по согласованию)

	18.
	02.05.2022
(12:00)
	открытие выставки архивных документов «Без срока давности»
	администрация сельского поселения Горноправдинск (по согласованию),

муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Централизованная библиотечная система»

	19.
	02.05.2022
(13:00 – 14:00)

	организация «Полевой кухни»
	администрация сельского поселения Горноправдинск (по согласованию),

муниципальное бюджетное учреждение культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта «Культурно-досуговый центр «Геолог»
(по согласованию)

	20.
	02.05.2022
(14:00)

	работа интерактивных площадок:

«Оружие России» (стрелковое оружие периода 1858 – 1945 гг); «Великий Калашников» (все модификации автомата Калашникова 1947 – 2020 гг),

«От кольчуги до бронежилета» (военное обмундирование XIII – XXII век)
	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического
и гуманитарного развития»
(по согласованию),

муниципальное бюджетное учреждение культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта «Культурно-досуговый центр «Геолог»

(по согласованию)

	21.
	02.05.2022
(14:00 – 15:00)

	концертная программа (сценарий концерта, ведущий, обеспечение аппаратурой, музыкальное сопровождение (работа звукорежиссера, подбор музыкальных произведений на военную тему)
	администрация сельского поселения Горноправдинск (по согласованию),

муниципальное бюджетное учреждение культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта «Культурно-досуговый центр «Геолог»
(по согласованию)

	22.
	02.05.2022
(15:00)

	вступительное слово главы Ханты-Мансийского района,

главы сельского поселения Горноправдинск,

депутата Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

депутата Думы Ханты-Мансийского района,
земляков А.Ф. Унжакова
	администрация сельского поселения Горноправдинск
(по согласованию),

отдел по культуре, спорту и социальной политике администрации

Ханты-Мансийского района

	23.
	02.05.2022
(15:15 – 15:45)

	военно-историческая реконструкция подвига А.Ф. Унжакова

	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического
и гуманитарного развития»
(по согласованию),

муниципальное бюджетное учреждение культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта «Культурно-досуговый центр «Геолог»
(по согласованию)

	24.
	02.05.2022
(15:45 – 16:15)

	фотографирование
	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического
и гуманитарного развития»
(по согласованию)

	25.
	02.05.2022
(16:15)

	завершение военно-исторической реконструкцию «Шаг
в бессмертие»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта «Культурно-досуговый центр «Геолог»

(по согласованию)

	26.
	02.05.2022
(18:00)

	отъезд участников реконструкции
	муниципальное казенное учреждение «Управление технического обеспечения»

	27.
	02.05.2022

(18:00)
	отправка техники, оборудования, реквизитов
	автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Центр технического

и гуманитарного развития»

(по согласованию)